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長崎市立病院機構病院事業債管理特別会計につぃて

①設置の目的

地方独立行政法人長崎市立病院機構に係る病院事業債に関する収入及び支出を
管理する特別会計

②根拠法令等

ア地方独立行政法人は長期借入金及び債券発行をすることができない。
ただし、設立団体からの長期借入金については、この限りでない。

【地方独立行政法人法第41条第4項】

イ設立団体は地方独立行政法人への長期貸付金に対する地方債を借入れるため
特別会計を設置すること。

③病院事業債の流れ

地方独立

行政法人

【総務省地方債同意等基準運用要綱】

②長期貸付金
◆^
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③長期貸付金

償還金

(移行前償還負担金を含む。)

長崎市立病院機構
病院事業債管理

特別会計
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①病院事業債

借入金
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④病院事業債

償還金

借入先
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2 総括表

款 項

1分担金及び負担金

科目

1 負担金

目

1 公債費負担金

歳

令和4年度
当初予算額

A

r゛

元金

2 諸収入

利子

入

チ円

111,791

1 貸付金元利収入

構成
比率

令和3年度
当籾予算額

B

111,791

長崎市立病院機構
貸付金元利収入

"

8.0

111,791

元金

3 市債

利子

千円

111,791

82,859

8.0

差引増減額
BA

28,932

1 市債

8.0

701,745

4

111.791

6.0

対
前年度
伸率

701,745

1 長崎市立病院機構貸付債

2.0

111,791

千円

50.6

701,745

80,928

款

664,312

帖

30.863

50.6

項

665,451

37,433

1 公債費

50.6

科目

574,400

1,931

665,451

47.9

'1.931

574,400

・十

1 公債費

2.フ

目

6価,451

36,294

41.4

2.4

574,400

▲6.3

632,519

36,294

1 元金

41.4

歳

32,932

5.5

令和4年度
当初予算額

A

220.000

36.294

2 利子

1,387,936

41.4

5.5

出

31.793

220,000

千円

813,536

4,501

5.5

構成
比率

354.400

220,000

100.0

5.0

令和3年度
当初予算額

B

13.フ

354,400

813,536

161.1

%

聡.6

354,400

997,242

747,171

千円

刀7,242

2 長崎市立病院機構貸付金

161.1

58; 6

差引増減額
BA

66,365

161.1

53.8

,

390,694

長崎市立病院機構
貸付金

7刀,242

対
前年度
伸率

千円

36.294

4.8

了13,447

1 長崎市立病院機構
貸付金

39.2

36,294

63,795

H

4.フ

33,724

4.フ

574,400

2,570

4.フ

574.400

計

41.4

4.0

574,400

41.4

220,000

41.4

1,387,936

220,000

354,400

220,000

100.0

354,400

161.1

354,400

997,242

161.1

161.1

390,694 39.2合合



3 病院事業債の内訳

移地
行方
前独
病立
院行
事政
業法
債人

旧市民病院分

区

旧成人病センター分

分

0コ

長崎みなとメディカルセンター分

建物

長崎みなとメディカルセンター分

令和3年度末
現在高見込額

建物

建物・用地

24,589,260

令和4年度中
起債見込額

16,613,442

※償還終期見込は借入年度ごとに異なるため、全体の最終償還終期年度を記載

建物

計

1,410,539,236

設備

・十

令和4年度中
元金償還見込額

1,451,741,938

フ,339,317,978

1,257,953,964

8,487,357

8,597,271,942

令和4年度末
現在高見込額

5,285,292

10,049,013,880

69,086,213

574,400,000

16,101,903

574,400,000

11,328,150

82β58β62

償還終期
見込※

、

(単位:円)

305,533,401

574,400,000

1,341,453,023

卑

R6年度

358,フ78,532

1,368,883,076

R6年度

664,311,933

フ,033,784,57フ

747,170,795

R23年度

^

1,473i575,432

8,507,360,009

R28年度

9β76,243,085

R9年度

計

長
崎
市
立
病
院

機
構
貸
付
債

合



4 長崎市立病院機構貸付金に係る主な施設・設備整備

医療情報システム

生化学自動分析装置

口
羽口 名

多項目自動血球分析装置

ベッドサイドモニターー式

イメーシ'ング機能付超音波血流計

^

遠心血流ホ'ンフ'システム

病院内の医療情報等を管理するためのネットワークシステムとサーバー等機器

財務会計システム

生化学検査において、多数の検体を効率よく自動的に処理するための分析装置

手術用ナビゲーションシステム

血液中の血球数や血小板数等を測定するための検査機器

大動脈バルーンポンプ

集中治療病棟で各べッドに設置して患者状態を監視するための装置

炭酸ガスレーザー治療装置

心臓外科手術における血流評価に使用する血流計

重症心不全、重症呼吸不全患者に対して膜型人工肺を用いて酸素と二酸化炭素のガス交換や血液ポンプ
を用いて血液を循環させる装置

大腸ビデオスコープ

診療情報バックァップシステム

財務諸表作成や決算書作成のほか、日々の仕訳伝票入力等の会計業務を行うためのシステム

用

上部消化管ビデオスコープ

途

人工膝関節置換術においてインプラントの正確な設置や骨切りをガイドするためのナビゲーションシステム

エアーフローティングシステム

急性心筋梗塞などの重症冠動脈疾患や心不全症例に使用する心臓の働きを助ける補助循環装置

滅菌管理システム

子宮頚部高度異形成や上皮内がんの症例に対して使用する炭酸ガスレーザー装置

その他

大腸の観察、診断、撮影及び治療を行うための内視鏡

電子カルテのデータを院外バックァップセンターに保存し、大規模災害などによるシステムダウン時に事業
継続を図るためのシステム

上部消化管および咽喉の観察、診断、撮影、治療と、口腔の観察、診断、撮影を行うための内視鏡

皮膚損傷患者に使用する空気流動べッド

医療器材等を適切に洗浄・消毒・滅菌するための管理業務を行うシステム

数量
(式)

除細動器、密閉式自動固定包埋装置など17品目

事務部ほか

設置場所

臨床検査部

臨床検査部

ICU

手術室

臨床工学部

事務部

手術室

臨床工学部

産科,婦人科

2 内視鏡室

J

事務部

2 内視鏡室

形成外科/救急部

28

中央材料室

'

゛



'

,

5 病院事業債の状況

(1)企業債の推移

平成30年度決算

区分

令和元年度決算

令和2年度決算

企業債発行額

令和3年度見込

令和4年度予算

TI

1,200,000

里一.゛、゛^^●一、●^^^゛.^.^゛●^

百万円

元金償還額

268,000

1 14000
宅

146,200

1 12000

1 10000

8000

6000

4000

2000

950,925

220,000

521,719

支払利息

574,400

713,165

1,202,297

713,447

73,361

83,フ74

元利合計

747,171

69,フ72

1,282,174

未償還残高推移

66,418

1,024,286

元羽

t o -・,・・ー・・,・ー・・'・・ー・・、、.、、、.、.、.、..、...ー、.ー...、.、.,ー,.ー..、、、"、"、、、、、、

H25年度 H26年度 H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R元年度 R2年度論年度叫年度
.'^^ニ"'ー^^^^゛.^".叫'^風'畔".叫'畔^闇^ー.^^畔"^^ー^^乱^乳.山〒、●、"「"〒、"〒、^^■、"〒..、「^、、■^.一畔、.^、^、..、冒^、.^."乢.U一■.'^U^"^ー^一畔■.^ニ^ー.、〒^^、^^ー^^片^^^^^^^

63,105

(単位:千円)

未償還残高

591,491

66,365

(2)借入先別最高・最低利率

フ79,583

11,363,145

フ76,552

11,109,425

813,536

10,542,460

財務省

借入先

10,049,014

地方公共団体金融機構

市中銀行

9,876,243

(3)償還のピーク

最高利率(借入年度)

元金

種類

利息

4.650%(H6)

0.110%(H26、 H27、 H28)

2.10眺(H21)

最低利率(借入年度)

年度
ノ

H28

1.700%(H23)

H26

0.110%(H26、 H27、 H28)

0.002%(RI)

H28

J

金額(千円)

5
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